

Til: PMR

Dato:
05.12.2016
Deres ref.:
Vår ref.:
2016/1416

Kommentarer til klageomgangen på rettsstudiet våren 2016

Vedlagt er detaljert oversikt over resultatene fra klageomgangen våren 2016.

For første studieår ser vi at det er lav klageprosent i forhold til andre emner i studiet. Den største endringen opp er på to nivåer og den største endringen ned er på ett nivå. For JUS1111 var de fleste av klageene uendret, for JUS1211 var det like mange uendrete som omgjort til gunst.

For andre studieår er det heller ikke de store endringene i karakterene etter klageomgangen. For JUS2111 er den største endringen opp på to nivåer, og den største endringen ned er på ett nivå, for JUS2211 er det motsatt. JUS2211 har en relativ høy andel klager. For begge studieårsemner er det høyest andel uendrede resultater i klageomgangen.

Tredje studieår har en høy andel klager, aller høyest på JUS3111, der 34 % har klaget på eksamensresultatet. På samme emne ser vi at den største endringen i karakterer er på hele tre nivåer opp, og to nivåer ned. For JUS3211 er den største endringen opp på to nivåer og den største endringen ned på ett nivå. For JUS3111 var det størst andel av klageene som var uendrede, mens det for JUS3211 var størst andel av klageene som ble omgjort til gunst.

For emnene JUS4211 og JUS4111 er største endring på to nivåer opp og to nivåer ned, andel klager i forhold til eksamensmøtte på emnene er relativ høy. Emnet JUS4121 Rettsøkonomi I har største endring ett nivå opp og ingen klager ble tatt til ugunst. Emnet JUS4122 Retts sosiologi har høyest andel klager med 40,3 % klager, her er største endringen opp kun ett nivå, mens største endring ned er to nivåer.

Klageomgangen fra utsatt prøve for JUR4000P skiller seg fra klageomgangen for øvrig. Det var en strykprosent på hele 44 %, og det var, med unntak av to kandidater, kun kandidater som hadde strøket på en av dagene som klaget. På JUR4000P dag 2 var hele 47,4 % av klageene tatt til ugunst, og her var største endring på hele fire nivåer ned. Her ble heller ingen av klageene tatt til gunst.



Eksamensseksjonen

Postadr.: Postboks 6706 St. Olavs plass,
0130 Oslo
Kontoradr.: Urbygningen, Karl Johans gate
47, 0162 Oslo

Telefon: 22 85 95 00
Telefaks: 22 85 96 58
postmottak@jus.uio.no
www.jus.uio.no
Org.nr.: 971 035 854

De største variasjonene i klageomgangen finner vi i resultatene fra valgemner på masternivå. Her ser vi endringer både tre nivåer opp og tre nivåer ned, fire klagere har fått medhold i klagen sin og endret resultat tre nivåer opp. Klageprosenten på valgemner er relativ lav i forhold til de andre emnene på rettsstudiet.

På masteroppgaver er det også en relativ lav klageprosent, og det er ingen større endringer enn to nivåer opp eller to nivåer ned.

Generelt har fakultetet en høy andel klager, våren 2016 hadde vi 18,3 % klager av antall møtte til eksamen. Ut fra denne oversikten ser vi at de fleste av klagene enten forblir uendret eller blir omgjort til gunst. Videre ser vi en høyere andel klager på 3. og 4. studieår enn 1. og 2. studieår, og lavere andel klager på valgemner og privatistemner enn emner der det kun er programstudenter. Man kan ut fra dette ha en teori om at programstudenter erfarer at det lønner seg å klage og kanskje har lettere for å klage når de kommer på de senere studieår. Klager er en ren utgiftspost, da det ikke produseres nye studiepoeng. Videre kan en høy andel klager indikere at kandidatene har en lav tiltro til sensuren. Eksamensadministrasjonen arbeider videre med oppfølging av dette, dette var et viktig punkt i rapport fra tilsynssensor. PMR vil få forelagt forslag til tiltak til møtet i februar 2017.

Dette til orientering

Kristin Steen Slåttå

Avdelingsleder Eksamenseksjonen